МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕiПIЕ ,,' i"

«ПРИПОЛЯРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

1 мкр., д. 1А, п. Приполярный 'тел. (34674)34~7-"21 " f:",
• I J!

" !

Березовские район, Тюменская область 'факс (34674)34-7-21
Ханты-Мансийский автономный округ -Югра, e-mail: 86sch-pripolarny@mail.ru
628158 '1;

19.09.2022 г. Х!! 76

:1 I
ПРИКАЗ ,,'

О внедрении про граммы наставничества • i j.

"
, ,, ,

; : ",: ., ~...

в целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной распо-
ряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 NQР-145, и на, ?IС~ОВ~ИИI п~~ьм~:Л;У,:., !'
«Институт развития образования» Ханты-Мансийского автономного округа .,Югры от 08.09.2022 ' ,

"NQ2542, в рамках исполнения комплекса мер (дорожной карты) по внедрению системы (целевой
'1 1.

модели) наставничества педагогических работников образовательных организаций и решения i' .

педагогического совета (протокол от 19.09.2022 NQ2)

ПРИКАЗЫВАЮ: , :1

1. Утвердить программу наставничества в МБОУ «Приполярная СОШ» на 2022-2023
!

учебный год (приложение 1). 't 1,;, i,
" '

2. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной орга-
низации в 2022-2023 учебном году:

• Учитель - учитель;
• Учитель - ученик.

"1 1" \',' 11" '',' 1 1'1.,\1,1' ';.i, f i "
3. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества на 2022-2023
учебный год (приложение 2).

4. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в образователь-
ной организации Пьянкову г.В; учителя начальных классов.

, 1,1 I f ,

'" '5. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в образовательнои ор- ;,
ганизации Ночевчук о. Н., учителя биологии и химии.

6, Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Пьянковой г. В. и кура-
тору внедрения целевой модели наставничества Ночевчук о. Н.:

• обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные разделом
_ программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы наставни-
чества в МБОУ «Приполярная СОШ» и достижение планируемых результатов
внедрения программы наставничества;

• провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до
20.05.2023 г.

7. Контроль исполнения

i :
1,

и.е. директора горних с.с.

, :

mailto:86sch-pripolarny@mail.ru